

Kto pomoże uratować Fabrykę Wagonów w Gniewczynie?

Norbert Ziętal
n.ziętal@gniewczyzna.pl



Gniewczyna Łańcucka

Radni gminy Tryńcza apeluje o pomoc w sprawie reaktywacji Fabryki Wagonów „Gniewczyna” SA. Obecnie spółka znajduje się w stanie upadłości likwidacyjnej.

Działania radnych gminy Tryńcza, na terenie której znajduje się fabryka wagonów, to pokłosie apelu, jaki do premiera Mateusza Morawieckiego, marszałka Sejmu Marka Kuchcińskiego, europosła Tomasza Poręby oraz prezesa zarządu PKP Krzysztofa Mamińskiego wystosowali związkowcy NSZZ Ziemia Przemysła „Solidarność”.

„Rada Gminy Tryńcza mając na celu ograniczenie bezrobocia wśród mieszkańców oraz rozwój gospodarczy gminy, apeluje do instytucji i podmiotów, których sferą wpływów, działalności i przestrzeni zainteresowania jest poruszana problematyka, o podjęcie działań w celu reaktywacji działalności Fabryki Wagonów w Gniewczynie Łańcuckiej” - napisali radni Tryńczy.

Zatrudniała tysiąc osób
Dawniej fabryka była jednym z największych pracodawców w powiecie przeworskim. Jako



Przez lata w Fabryce Wagonów w Gniewczynie dochodziło do wielu protestów

Radni gminy Tryńcza twierdzą, że warto uratować Fabrykę Wagonów w Gniewczynie, wykorzystując do tego m.in. wsparcie unijne

Zakłady Naprawcze Taboru Kolejowego powstała w 1982 r. W 1994 r. została przekształcona w jednoosobową spółkę Skarbu Państwa. Wówczas pracowało w niej tysiąc osób a firma przeżywała okres świetności. W 2001 r. została sprzedana inwestorowi

ze Słowacji. Obecnie, jak wynika z zapisów KRS, jest w stanie upadłości likwidacyjnej.

„Jako samorząd gminy Tryńcza z niepokojem patrzymy na sytuację gospodarczą zlikwidowanej Fabryki Wagonów Gniewczyna. Tocząca się przez ostatnie lata sprawa upadłościowa, a w efekcie likwidacja zakładu pozbawiająca zatrudnienia dla setek osób, wpłynęła w ogromnej mierze na pogorszenie się sytuacji materialnej wielu rodzin, nie tylko mieszkańców na terenie gminy Tryńcza, ale również powiatów przeworskiego i jarosławskiego” - twierdzą w apelu radni Tryńczy.

Wskazują na pogłębiającą się stagnację gospodarczą

na „ziemi przeworsko-jarosławskiej”. To powoduje, że młodzi ludzie wyjeżdżają za granicę w poszukiwaniu pracy.

Radni przekonują, że warto reaktywować fabrykę, np. wykorzystując do tego wsparcie unijne. Twierdzą, że znane są przypadki zakładów, które dzięki odpowiednim działaniom stanęły na nogi.

Rok temu fabryką interesowały się PKP Cargo i Agencja Rozwoju Przemysłu. Zlecony został audyt spółki, którego wyniki miały zdecydować o złożeniu oferty kupna. Sprawa miała się wyjaśnić wiosną ub. roku. Jednak do dzisiaj nic się nie zmieniło. ©©

Rzeszów Kobieta położyła się na torach

W południe policjanci odebrali zgłoszenie o kobiecie, która może próbować targnąć się na swoje życie. Z takim zamiarem miała wyjść z domu. W poszukiwaniu włączyli się również dzielnicowi z komisariatu na Baranówce. Kilka minut później dzielnicowi, sprawdzając rejon linii kolejowej przy ul. Warszawskiej, zauważyli leżącą na szynach kobietę. Podbiegli do niej i ściągnęli z torów. 5 minut później w tym miejscu przejechał pociąg. 36-letnia kobieta trafiła do szpitala.

(JER)

Rzeszów Zderzyło się 5 aut

Na ulicy Lwowskiej o godz. 10.30 doszło do dużej stłuczki. Jedna

Boguchwała Bądź „Aktywny Plus”

Gminna Biblioteka Publiczna w Boguchwałce inauguruje dziś Uniwersytet Aktywni Plus. Specjalnie dla uczestników inauguracji „na ludowo” zagra i zaśpiewa boguchwańska grupa Buen Camino. Jednak najważniejszym punktem spotkania może być promocja właśnie wydanej książki „Klaudiusz Angerman - patriota i społecznik”. To monografia lwowianina, członka parlamentu austro-węgierskiego, współpracownika Wincentego Witosa i Władysława Sikorskiego, z Boguchwałą związanego od 1906 r. Tu też został pochowany.

(APL)

Pow. przemyski Cudem uniknął śmierci



Przemysł Wykopali dwa niewybuchy

Pierwsze zgłoszenie policjanci otrzymali z ul. Droga Hurecka w Przemysłu. Podczas prac związanych z remontem nasvnu

Dzień później odnotowano kolejne zgłoszenie dotyczące niewybuchu. Tym razem niebezpieczny przedmiot został znaleziony przy ul. Sobótki w Przemysłu. Mieszkaniec wy-